

Vaikutusten ennakoarviointi Järvenpään kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitys: VO = Nykytila, ei tehdä muutoksia V1 = Ensimmäinen muutosvaihtoehto V2 = Toinen muutosvaihtoehto

Vaihtoehdot: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti Siirretään rakentamista 5 vuotta eteenpäin Ei toteuteta lainkaan

Keskustan liikuntapuiston toinen rakennuttamisvaihe (Juholanmäki) kustannusarvio 336 000,00 €:
tenniskentät/jäärata + p-alue (asfaltointi, pysäköintiruudut, sähköpaikat varauksella = 1930 m² = 38 000 € + alueen kuivatus)

Huom: Jalkapallokenttä ja pukuhuoneratkaisut siirretty vuodelle 2033, tilanne käyty loppukäyttäjien kanssa läpi.

Päätöksen vaikutus

Päätös: _____

Arvioinnin tekijä(t):

Tony Konkola ja Tuomas Tenkanen 9.1.2024

Mestaritoiminta / Teemu Jaakkola 8.1.2024

Strategiavaikutukset

Merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Järvenpään strategian toteutumiseen. Vaikutuksia arvioidaan pitkällä aikavälillä. Järvenpään strategia: <https://www.jarvenpaa.fi/kaupunki-ja-paatokseteko/jarvenpaastrategia-2030>

<i>Strateginen päämäärä</i>	Vaihtoehdot	Tukee + / ei tue - / ei vaikutusta 0	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>J1 Kukoistava kaupunki</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Monipuoliset liikuntaolosuhteet lisäävät alueellista ja kaupunkitasoista pito- ja vetovoimaa.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Liikuntaolosuhteen kehittämisen viivästyminen ei vastaa kasvavan asukasmäärän tarpeisiin.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Liikuntaolosuhteen toteuttamatta jättäminen ei vastaa kasvavan asukasmäärän tarpeisiin. Lajikirjo kapenee.
<i>J2 Kasvun paikka ihmisille ja yrityksille</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Liikuntapuisto alustana mahdollistaa tapahtumia esim. kilpailut, erilaiset hyvinvointitapahtumat. Liikunnan ilo, yhdessä tekeminen, yhteisöllisyys. Eri toimijoiden yhteistyö mahdollistuu esim. seurakunta vs. urheiluseurat.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Mikäli hanke viivästyy, mahdollisuudet yhteistyön kehittämiseen ja erilaisten tapahtumien tuottamiseen heikkenevät useaksi vuodeksi.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Mikäli hanketta ei toteuteta, mahdollisuudet yhteistyön kehittämiseen ja erilaisten tapahtumien tuottamiseen heikkenevät merkittävästi.
<i>J3 Yksilöllinen huomioiminen</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Alusta mahdollistaa tapahtumia esim. kilpailut, erilaiset hyvinvointitapahtumat. Liikunnan ilo, yhdessä tekeminen, yhteisöllisyys. Eri toimijoiden yhteistyö mahdollistuu esim. seurakunta vs. urheiluseurat. Mahdollistaa omaehtoisen ja ohjatun liikkumisen.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Yksilöllinen huomioiminen heikkenee. Omaehtoisen ja ohjatun liikkumisen mahdollisuudet eivät mahdollistu useaan vuoteen.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Yksilöllinen huomioiminen heikkenee oleellisesti. Omaehtoisen ja ohjatun liikkumisen edellytykset heikkenevät oleellisesti.
	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Olemme kuntalaisia varten ja henkilöstö haluaa tehdä monipuolisissa olosuhteissa työtehtäviään. Työmotivaatio vahvistuu.

<i>H1 Onnistumisia ja iloa mahdollistava työyhteisö</i>	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Mahdollisuudet työmotivaation ja sitoutumisen vahvistamiseen siirtyvät tulevaisuuteen.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Vaihtoehto ei lisää henkilöstön motivaatiota eikä pitovoimaa eikä vahvista osaamisen kehittymistä.
<i>T1 Vastuullisuus ratkaisuihin</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Mahdollistetaan tennis ja jääurheilu (kaukalotoiminta). Nämä mahdollisuudet menetettiin JYK- kouluhankkeen rakentuessa olemassa olevien tenniskenttien ja kaukaloiden päälle.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Tenniksen ja jääurheilun (kaukalo) mahdollistaminen on jäänyt JYK- kouluhankkeen alle. Uuden toimintaympäristön tarve on näin syntynyt.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Korvaavaa toimintaympäristöä ei ole lainkaan, mikäli kohdetta ei rakenneta.
<i>P1 Viisas ja oikea-aikainen toiminta</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Liikkumattomuus maksaa yhteiskunnalle paljon, liikkumattomuus lisääntyy edelleen. Kohde on osa liikuntaolosuhdeselvityksen toimenpiteitä.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Terveys- ja hyvinvointivaikutukset jäävät saamatta väliaikana.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Korvaavaa toimintaympäristöä ei ole lainkaan, mikäli kohdetta ei rakenneta.

Johtopäätös ja perustelut:

V0: Monipuoliset liikuntaolosuhteet lisäävät alueellista ja kaupunkitasoista pito- ja vetovoimaa. Liikuntapuisto alustana mahdollistaa tapahtumia esim. kilpailut, erilaiset hyvinvointitapahtumat. Liikunnan ilo, yhdessä tekeminen, yhteisöllisyys. Eri toimijoiden yhteistyö mahdollistuu. Liikuntaolosuhteet lisäävät alueellista ja kaupunkitasoista pito- ja vetovoimaa.

V1: Liikuntaolosuhteen kehittämisen viivästyminen ei vastaa kasvavan asukasmäärän tarpeisiin. Mikäli hanke viivästyy, mahdollisuudet yhteistyön kehittämiseen ja erilaisten tapahtumien tuottamiseen heikkenevät useaksi vuodeksi. Tenniksen ja jääurheilun (kaukalo) mahdollistaminen on jäänyt JYK- kouluhankkeen alle. Uuden toimintaympäristön tarve on näin syntynyt.

V2: Korvaavaa toimintaympäristöä ei ole lainkaan, mikäli kohdetta ei rakenneta. Strategian painopisteitä J1: Kukoistava kaupunki ja J3: Yksilöllinen huomioiminen ei liikunnan keinoin pystytä edistämään halutulla tasolla ja tavoitteita on vaikea saavuttaa (hyvinvoinnin näkökulma mm. liian vähän liikkuvat, kohtaamisen mahdollisuudet, elämänlaatussa hyväksi tuntevien määrä, hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman toteutus: Liikunnan mahdollistaminen,

Järvenpään kaupunki on tai olisi houkutteleva työnantaja). Strategiaa toteuttavien liikuntatoimintaa ohjaavien asiakirjojen toimenpiteiden toteutus viivästyy, mikäli investoinnit siirtyvät.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus - Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus -- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
0 Neutraali vaikutus

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten vaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Palvelujen saatavuuteen ja laatuun</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Lajikirjon mahdollistaminen.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Liikuntaolosuhdeverkosto ei ole tarpeeksi monipuolinen.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Lajikirjon ylläpito ei mahdollistu, liikuntaolosuhdeverkosto ei ole tarpeeksi monipuolinen.
<i>Terveysten ja hyvinvointiin</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Liikunnalla ja liikkumisella on tutkitusti lukuisia hyviä vaikutuksia fyysiseen ja psyykkiseen terveyteen (elämänkaariajattelu).

	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Terveys- ja hyvinvointivaikutukset jäävät saamatta useaksi vuodeksi.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Terveys- ja hyvinvointivaikutukset jäävät saamatta.
<i>Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Liikuntatoimintaa kehitetään yhteistyössä paikallisten asukkaiden kanssa. Asukkaiden vaikuttamisen mahdollisuudet paranevat.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Liikuntatoimintaa ei voida kehittää paikallisten asukkaiden kanssa. Asukkaiden vaikuttamisen mahdollisuudet omaan elinympäristöönsä ja siinä tapahtuvaan toimintaan supistuvat, jos hankeen toteuttamista siirretään.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Liikuntatoimintaa ei voida kehittää paikallisten asukkaiden kanssa. Asukkaiden vaikuttamisen mahdollisuudet omaan elinympäristöönsä ja siinä tapahtuvaan toimintaan supistuvat.
<i>Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Maksuton ja matalan kynnyksen lähiliikuntapaikka houkuttelee liikkumaan.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Asukkailla ei ole käytössään maksutonta matalan kynnyksen lähiliikuntapaikkaa useaan vuoteen.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Asukkailla ei ole käytössään maksutonta matalan kynnyksen lähiliikuntapaikkaa.
<i>Vaikutukset lapsiin ja nuoriin</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Psyykinen, fyysinen, sosiaalinen pääoman kasvu. Syrjäytymisen ehkäisy. Lasten ja nuorten toimintakyvyssä on tutkimusten mukaan haasteita, joten tarve lähiliikuntapaikalle on suuri.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Terveys- ja hyvinvointivaikutukset jäävät saamatta useaksi vuodeksi.
	V2: ei toteuteta lainkaan		Terveys- ja hyvinvointivaikutukset jäävät saamatta.

Vaikutukset muihin ikäryhmiin (työikäiset, vanhukset)	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Väestö ikääntyy, ikääntyneiden toimintakyky mahdollistuu monipuolisella liikuntaolosuhdeverkostolla. Säännöllisellä kohtuutehoisella liikunnalla on todettu olevan edullisia vaikutuksia myös useiden sairauksien ehkäisyssä.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Toimintakyky heikkenee.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Toimintakyky heikkenee.

Johtopäätös ja perustelut:

V0: Liikunnalla ja liikkumisella on tutkitusti lukuisia hyviä vaikutuksia fyysiseen ja psyykkiseen terveyteen (elämänkaariajattelu). Säännöllisellä kohtuutehoisella liikunnalla on todettu olevan edullisia vaikutuksia myös useiden sairauksien ehkäisyssä. Psyykinen, fyysinen, sosiaalinen pääoman kasvu. Liikunnan mahdollistaminen eri ikäryhmille toteutuu monipuolisella liikuntapaikkaverkostolla (lajikirjon mahdollistaminen). Liikuntaolosuhteet mahdollistavat sekä ohjatun että omaehtoisen liikunnan.

V1: Asukkailla ei ole käytössään maksutonta matalan kynnyksen lähiliikuntapaikkaa useaan vuoteen. Liikuntatoimintaa ei voida kehittää asukkaiden kanssa. Asukkaiden vaikuttamisen mahdollisuudet omaan elinympäristöönsä ja siinä tapahtuvaan toimintaan supistuvat, jos hankkeen toteuttamista siirretään. Terveys- ja hyvinvointivaikutukset jäävät saamatta useaksi vuodeksi ja toimintakyky heikkenee.

V2: Vaikutukset lähinnä negatiivisia.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttötymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
Elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Helposti saavutettava lähiliikuntapaikka vaikuttaa elinympäristön viihtyvyyteen positiivisesti.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Saavutettavuus siirtyy useaksi vuodeksi.

<i>epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)</i>	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Jos ei ole lähiliikuntapaikkaa, joutuu hakeutumaan kauemmaksi harrastamaan. Tällä on negatiivisia vaikutuksia ilman puhtauteen jne. mikäli ei liiku kestäväällä tavalla. Aikaa siirtymisiin kuluu enemmän.
<i>Maaperään, luonnon monimuotoisuuteen ja ilmastoon</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Saavutettavuus toteutuu nopeammin ja vähentää tätä kautta mm. päästöjä ja säästää siirtymiseen varattavaa aikaa.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Jos ei ole lähiliikuntapaikkaa useaan vuoteen, joutuu hakeutumaan kauemmaksi harrastamaan. Tällä on negatiivisia vaikutuksia ilman puhtauteen jne. mikäli ei liiku kestäväällä tavalla.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Jos ei ole lähiliikuntapaikkaa lainkaan, joutuu hakeutumaan kauemmaksi harrastamaan. Tällä on negatiivisia vaikutuksia ilman puhtauteen jne. mikäli ei liiku kestäväällä tavalla.
<i>Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	0/+	Maisema muuttuu rakentamisen myötä, mutta luonnon monimuotoisuus ei kärsi, sillä nykyinen alue on aukea tyhjä tila.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	0/+	Maisema muuttuu rakentamisen myötä, mutta luonnon monimuotoisuus ei kärsi, sillä nykyinen alue on aukea tyhjä tila.
	V2: ei toteuteta lainkaan	0	Ei vaikutuksia.

Johtopäätös ja perustelut:

V0: Helposti saavutettava lähiliikuntapaikka vaikuttaa elinympäristön viihtyvyyteen positiivisesti. Saavutettavuus toteutuu nopeammin ja vähentää tätä kautta mm. päästöjä ja säästää siirtymiseen varattavaa aikaa.

V1: Jos ei ole lähiliikuntapaikkaa useaan vuoteen, joutuu hakeutumaan kauemmaksi harrastamaan. Tällä on negatiivisia vaikutuksia ilman puhtauteen, mikäli ei liiku kestäväällä tavalla.

V2: Jos ei ole lähiliikuntapaikkaa lainkaan, joutuu hakeutumaan kauemmaksi harrastamaan. Tällä on negatiivisia vaikutuksia ilman puhtauteen, mikäli ei liiku kestäväällä tavalla.

Vaikutukset kunnan henkilöstöön ja talouteen			
	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen, työllistyminen)</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Henkilöstö haluaa tehdä monipuolisissa olosuhteissa työtehtäviään. Kaukalon muodossa tulee yksi tekojää lisää, sen ylläpitäminen edellyttää yhden htv:n lisäämistä.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	++	Kaukalon muodossa tulee yksi tekojää lisää, sen ylläpitäminen edellyttää yhden htv:n lisäämistä.
	V2: ei toteuteta lainkaan	0	Ei vaikutuksia henkilöstön määrään tai asemaan.
<i>Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	--/++	Hanke on investointi, johon menee aluksi rahaa. Pitkäaikaisvaikutukset kääntyvät positiiviseksi hyvinvoinnin ja terveyden näkökulmasta.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	+ --	Ei rakentamiskustannuksia seuraavina vuosina. <i>Inflaation vaikutus investoinnin kustannukseen: toteutuskustannukset tulevat olemaan inflaation vaikutuksesta todennäköisesti korkeammat. Vaikka yleinen rakentamisen kustannustaso laskisi, niin inflaation vaikutus on mahdollisesti suurempi kuin hintatason lasku.</i>
	V2: ei toteuteta lainkaan	+/--	Lyhyellä tähtäimellä ei investointikustannusta, mutta negatiiviset vaikutukset kuntalaisten hyvinvointiin ovat merkittävät. Liikuntaolosuhde ei toimi tarkoituksenmukaisella tavalla ja tasolla.
<i>Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Pitkäaikaisvaikutukset kääntyvät positiiviseksi hyvinvoinnin ja terveyden näkökulmasta. Hyvinvointi- ja terveystuottavuus.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Tuloksellisuus ja tuottavuus eivät vahvistu.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Tuloksellisuus ja tuottavuus eivät vahvistu.

Johtopäätös ja perustelut:

V0: Henkilöstö haluaa tehdä monipuolisissa olosuhteissa työtehtäviään. Vaikuttavuus kuntalaisten hyvinvointiin ja työn merkityksellisyys paranee. Hanke on investointi, johon menee aluksi rahaa. Pitkäaikaisvaikutukset kääntyvät positiiviseksi hyvinvoinnin ja terveyden näkökulmasta.

V1: Ei rakentamiskustannuksia seuraavina vuosina. Inflaation vaikutus investoinnin kustannukseen: toteutuskustannukset tulevat olemaan inflaation vaikutuksesta todennäköisesti korkeammat. Vaikka yleinen rakentamisen kustannustaso laskisi, niin inflaation vaikutus on mahdollisesti suurempi kuin hintatason lasku.

V2: Lyhyellä tähtäimellä ei investointikustannusta, mutta negatiiviset vaikutukset kuntalaisten hyvinvointiin ovat merkittävät. Liikuntaolosuhde ei toimi tarkoituksenmukaisella tavalla ja tasolla.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetarkaisuksista tai kunnan talouspolitiikasta.)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Yritystoiminnan edellytyksiin (yritysten toiminta, niiden välinen kilpailu ja kansainvälinen kilpailukyky, markkinoiden toimivuus sekä julkiset hankinnat)</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Tukee yritystoiminnan edellytyksiä.
	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	-	Tukee yritystoiminnan edellytyksiä, mutta viiveellä.
	V2: ei toteuteta lainkaan	--	Ei vaikutuksia.
<i>Työllisyysvaikutukset (työpaikkojen)</i>	V0: Rakennetaan suunnitelman mukaisesti	++	Hanke omaa työllistävän vaikutuksen julkisena hankkeena.

<i>muodostuminen ja työvoiman saatavuus)</i>	V1: Siirretään rakentamista 5 v eteen päin	+	Hanke omaa työllistävän vaikutuksen julkisena hankkeena, mutta toteutus tapahtuu myöhemmin.
	V2: ei toteuteta lainkaan	-	Ei työllisyysvaikutuksia.

Johtopäätös ja perustelut:

V0: Tukee yritystoiminnan edellytyksiä ja omaa julkisena hankkeena työllisyysvaikutuksia.

V1: Tukee yritystoiminnan edellytyksiä, mutta viiveellä. Hanke omaa työllistävän vaikutuksen julkisena hankkeena, mutta toteutus tapahtuu myöhemmin.

V2: Ei positiivisia vaikutuksia yritystoiminnan edellytyksiin tai työllisyyteen.

Vaikutukset kiinteistön / liikuntapaikan teknisiin asioihin ja -riskeihin (vaikutukset, jotka aiheutuvat investointien siirrosta)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Vaikutukset teknisiin ominaisuuksiin</i>	V0:	0	Uusi hanke, ei vaikutuksia.
	V1:	0	Uusi hanke, ei vaikutuksia.
	V2:		
<i>Minkälaisia teknisiä riskejä eri vaihtoehtoihin sisältyy</i>	V0:	0	Uusi hanke, ei vaikutuksia.
	V1:	0	Uusi hanke, ei vaikutuksia.
	V2:		

Johtopäätös ja perustelut: